Ve
rö
ff e
nt
lic
hu
ng
sd

Stoßfestigkeit EN IEC 62262
 CE-Kennzeichnung  0102
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
1 2 3 4 5 6 7 8 9
SR . *** . ** . ** . ** . * . * . * - ****
SR . TBI . 38 . 48 . 16 . B . 1 . S - 0001
Beispiel: SR.TBI.38.48.16.B.1-S0001
Klemmenkasten aus Edelstahl für eigensichere Stromkreise,
Größe 38x48x16 cm, horizontale Orientierung mit Fläche B und einer
Flanschplatte an der Unterseite, Standardgerät
1 Gehäusetyp
SR Edelstahl
2 Lösungstyp
TJE Abzweigdosen (Ex e)
TJI Abzweigdosen (Ex i)
TBE Klemmenkasten (Ex e)
TBI Klemmenkasten (Ex i)
TBM Klemmenkasten, verschiedene Arten von Explosionsschutz,
z.B. (Ex e, Ex i) oder (Ex e, Ex op pr)
TB1 Klemmenkasten mit einer Klemme
TFO Lichtwellenleiter-Spleißkasten (Ex op pr)
leeres Gehäuse (U-zertifiziert)
3 Höhe [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
4 Breite [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
5 Tiefe [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
6 Ausrichtung der Kabeleinführungsflächen
B Fläche [B] auf der Unterseite
D Fläche [D] auf der Unterseite
7 Flanschplatten
0 ohne
1 eine Flanschplatte an Unterseite
2 zwei Flanschplatten
3 drei Flanschplatten
4 vier Flanschplatten
8 Variante
S Standardgerät
C konfiguiertes Gerät
CA konfiguriertes und angepasstes Gerät
Y kundenspezifisch konstruiertes Gerät
U leeres Gehäuse
9 Variantennummer
xxx fortlaufende Nummer
Maximale Anschlussklemmen-Kapazität
Maximale Anzahl der Anschlussklemmen in Abhängigkeit vom Querschnitt
und dem zulässigen Dauerstrom auf Basis des Klemmentyps WDU.
Kalkulation der Anzahl von Anschlussklemmen:
n
∑ Anzahl der installierten Klemmen < 1
Maximal zulässige Klemmenanzahl
k = 0
Beispiel:
1. Gehäusetyp GR.T*.36.36.10
2. 10 x 6 mm2 Klemmen bei einem Strom von 24 A
verbrauchen 45% der maximal zulässigen Verlustleistung
[10 (Anzahl installierte Klemmen) / 22 (max. zulässige Klemmenzahl)]
3. 20 x 2,5 mm2 Klemmen bei einem Strom von 10 A
verbrauchen 25% der maximal zulässigen Verlustleistung
[20 (Anzahl installierte Klemmen) / 79 (max. zulässige Klemmenzahl)]
4. Die Installation von 5 zusätzlichen Anschlussklemmen mit einer
Kapazität von 2,5 mm2 und einem Strom von 10 A wird 6% der maximal
zulässigen Verlustleistung verbrauchen
5. 45% + 25% + 6% = 76% < 1
6. Ergebnis: die Installation der zusätzlichen Anschlussklemmen
ist zulässig
Die unten angegebenen Werte gelten für einen Temperaturanstieg von